UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

RESULTADO

EDITAL SRI Nº 11/2023 - PROGRAMA ESCALA DOCENTE AUGM

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

No dia 01 do mês de junho de 2023, a Banca de Seleção do Processo Seletivo Edital SRI Nº 11/2023 -
PROGRAMA ESCALA DOCENTE AUGM, conforme Portaria Nº 3110 de 25 de maio de 2023, torna público o resultado
final preliminar do EDITAL SRI nº 11/2023, para a concessão de vaga para o intercâmbio de docentes da UFG em
universidades membros da Associação de Universidade do Grupo Montevidéu (AUGM), conforme critérios
estabelecidos neste Edital.

NOME CAMPUS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

LAURA VILELA RODRIGUES REZENDE SAMAMBAIA 1 Pré-selecionada
CAMILA CARDOSO CAIXETA COLEMAR NATAL E SILVA 2 Pré-selecionada

GUSTAVO HENRIQUE PETEAN GOIÁS 3 Cadastro reserva
BRUNO BENETTI JUNTA TORRES SAMAMBAIA 4 Cadastro reserva
RAPHAELA DE CASTRO GEORG SAMAMBAIA 5 Cadastro reserva

WELLINGTON DAMASCENO DE ALMEIDA SAMAMBAIA 6 Cadastro reserva

Profª. Drª. Maria Cristina Faria Dalacorte Ferreira
SRI-UFG

Profª. Drª. Maria Lucia Gambarini

EVZ-UFG

Prof. Dr. Mauricio Donizetti Pieterzack
PROPESSOAS-UFG

Documento assinado eletronicamente por Mauricio Donizetti Pieterzack, Pró-Reitor Adjunto, em 31/05/2023,
às 11:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Maria Cristina Faria Dalacorte Ferreira, Secretária Substituta, em
31/05/2023, às 15:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Maria Lucia Gambarini, Professor do Magistério Superior, em
01/06/2023, às 10:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3788167 e o código
CRC 32AD1F3F.

Referência: Processo nº 23070.029824/2023-38 SEI nº 3788167

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

LISTA DE PRÉ-SELEÇÃO

Nome Pré-Seleção

LAURA VILELA RODRIGUES REZENDE Titular - Universidad de la República

CAMILA CARDOSO CAIXETA 1ª Suplente - Universidad de la República

GUSTAVO HENRIQUE PETEAN Titular - Universidad Nacional del Litoral

BRUNO BENETTI JUNTA TORRES 1º Suplente - Universidad Nacional del Litoral

RAPHAELA DE CASTRO GEORG 2ª Suplente - Universidad Nacional del Litoral

WELLINGTON DAMASCENO DE ALMEIDA 3º Suplente - Universidad Nacional del Litoral